

第 30 期 計算書類

貸借対照表

(平成24年5月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	14,399,104	流 動 負 債	9,806,569
現金及び預金	1,434,278	工事未払金	1,376,049
完成工事未収入金	1,109,818	買掛金	49,894
売掛金	19,244	1年内償還予定社債	242,200
販売用不動産	6,117,660	短期借入金	7,167,060
仕掛販売用不動産	3,050,629	1年内返済予定長期借入金	179,428
商品	2,606	リース債務	117,975
未成工事支出金	927,368	未払金	164,383
仕掛品	142,905	未払費用	76,100
原材料	60,298	未払法人税等	227,460
前渡金	317,944	未成工事受入金	93,345
繰延税金資産	69,927	完成工事補償引当金	74,900
関係会社短期貸付金	945,800	その他	37,771
その他	200,622	固 定 負 債	2,732,011
固 定 資 産	2,476,888	社債	781,000
有 形 固 定 資 産	1,642,335	長期借入金	612,534
建物	440,396	リース債務	595,459
構築物	47,530	預り保証金	613,434
機械装置	27,495	役員退職慰労引当金	112,300
工具器具備品	26,068	その他	17,283
土地	489,940	負 債 合 計	12,538,581
リース資産	610,503	純 資 産 の 部	
その他	401	株 主 資 本	4,337,651
無 形 固 定 資 産	32,820	資本金	279,125
ソフトウェア	31,454	資本剰余金	269,495
その他	1,366	資本準備金	269,495
投資その他の資産	801,731	利益剰余金	3,829,486
投資有価証券	7,579	利益準備金	69,781
関係会社株式	97,000	その他利益剰余金	3,759,705
出資金	18,110	別途積立金	1,170,000
長期貸付金	32,923	繰越利益剰余金	2,589,705
関係会社長期貸付金	367,500	自己株式	△40,454
長期前払費用	75,080	評価・換算差額等	△240
繰延税金資産	98,067	その他有価証券評価差額金	△240
その他	107,470	純 資 産 合 計	4,337,411
貸倒引当金	△2,000	負 債 ・ 純 資 産 合 計	16,875,992
資 産 合 計	16,875,992		

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成23年6月1日から
平成24年5月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	21,538,428
売 上 原 価	18,947,671
売 上 総 利 益	2,590,757
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,988,732
営 業 利 益	602,024
営 業 外 収 益	
受 取 利 息 及 び 配 当 金	74,719
そ の 他	80,046
営 業 外 費 用	
支 払 利 息	227,686
そ の 他	26,517
経 常 利 益	502,586
特 別 利 益	
債 務 保 証 損 失 引 当 金 戻 入 額	6,000
特 別 損 失	
固 定 資 産 除 却 損	1,759
税 引 前 当 期 純 利 益	506,827
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	224,932
法 人 税 等 調 整 額	△7,047
当 期 純 利 益	288,942

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成23年6月1日から
平成24年5月31日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計	
	資 本 金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金			自 己 株 式			
		資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金					利 益 剰 余 金 合 計
					別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金				
当 期 首 残 高	279,125	269,495	269,495	69,781	1,170,000	2,402,626	3,642,407	△40,454	4,150,572	
事業年度中の変動額										
剰 余 金 の 配 当						△101,864	△101,864		△101,864	
当 期 純 利 益						288,942	288,942		288,942	
株主資本以外の 項目の事業年度 中 の変動額(純額)										
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	187,078	187,078	—	187,078	
当 期 末 残 高	279,125	269,495	269,495	69,781	1,170,000	2,589,705	3,829,486	△40,454	4,337,651	

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	—	—	4,150,572
事業年度中の変動額			
剰 余 金 の 配 当			△101,864
当 期 純 利 益			288,942
株主資本以外の 項目の事業年度 中 の変動額(純額)	△240	△240	△240
事業年度中の変動額合計	△240	△240	186,838
当 期 末 残 高	△240	△240	4,337,411

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。